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Abstrakt

Táto bakalářská práce se zabývá internetovým marketingem a jeho nástroji. Cílem

práce je provedení analýzy nástrojů internetového marketingu ve vybrané společnosti

a vypracování návrhu ke zlepšení celkové online komunikace. Celá práce je pak rozdě-

lená na dvě části, a to na část teoretickou a část praktickou.

Teoretická část se věnuje základním marketingovým pojmům a následně vysvětluje

pojem internetový marketing a detailněji popisuje jeho nástroje. Praktická část vychází

z teoretického základu a představuje základní informace o vybrané společnosti Da-

BOSS Corporation s.r.o. Dále je v této části provedená analýza konkurence a analýza

využívaných nástrojů.

Hlavním přínosem této práce je vytvoření doporučení využití jednotlivých nástrojů on-

line marketingu k dosažení vytyčených cílů společnosti.

Klíčová slova

Internetový marketing, Online marketing, SEO, PPC, e-mailing, sociální média, affiliate

marketing

Abstract

This Bachelor thesis deals with internet marketing and its tools. The aim of the work is

to analyse internet marketing tools in the selected company and develop a proposal

to improve overall online communication. The whole work is then divided into two

parts, the theoretical part and the practical part. The theoretical part deals with basic

marketing concepts and subsequently explains the concept of internet marketing and

describes its tools in more detail. The practical part is based on a theoretical basis and

represents basic information about the chosen company DaBOSS Corporation s.r.o.

Then there is the competition analysis and the analysis of the tools used. The main

benefit of this work is the creation of recommendations on the use of individual online

marketing tools to achieve the company's stated goals.
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Úvod

V dnešní uspěchané době hraje internet velice důležitou roli v životech lidí, dnešní spo-

lečnost ho využívá už nejen k práci či studiím jako tomu bylo za starých časů, ale i k

získávání informací na denní bázi nebo třeba ale i k zábavě či k prokrastinaci. V dnešní

době je na internetu zhruba 80% obyvatelstva české republiky a pomalu dvě třetiny

světa díky takto rozrostlé sítí máme přístup k jakékoli informaci z pomalu jakéhokoli

prostředí. Díky takovému rozrostu internetu se, ale rozrůstají i služby či produkty, které

jsou na něm inzerovány a tím pádem se nám rozrůstají i metody, které mají nalákat

běžného uživatele internetu nalákat ke koupi či objednávce daného zboží či dané

služby. Online marketing je velmi rozrůstající se a vyvíjející se nástrojem, které v dnešní

době společnosti využívají, proto je potřeba sledovat směr, kterým se tento nástroj

vydává a nejlépe se snažit přizpůsobovat situacím, které mohou nastat. Úspěšné fun-

gování v dnešním světě vyžaduje znalost mnoha oblastí, včetně optimalizace webo-

vých stránek, copywriting což je znalost či profese, která má za úkol skvěle rozepsat

texty pod zbožím či na webových stránkách, reklam zobrazovaných ve vyhledávačích,

reklam na sociálních sítích a dalších. Je klíčové změřit a vyhodnotit všechny tyto oblasti

a poté provést úpravy na základě výsledků.

V této bakalářské práci bych velmi ráda hovořila o nástrojích a metodikách, které pou-

žívají společnosti k právě propagaci svých služeb či svých produktů, tímto chci samo-

zřejmě naznačit, že mluvím o internetovém či online marketingu, který má právě v

těchto případech velmi důležitou úlohu, a to samozřejmě získání nových kupců či kli-

entů daným společnostem, i když je online marketing velmi silný nástroj a z malé a

neznámé společnosti dokáže udělat známou společnost a po úspěšné kampani i vel-

kou společnost s velkými obraty, ale to nestačí i produkt, který společnost nabízí je

velmi důležitý pro dopad marketingové kampaně.

Tato bakalářská práce bude rozdělena na teoretickou část a praktickou část, kde cíl

každé části bude rozdílná od té předchozí.

Cílem teoretické části této bakalářské práce bude popsání a seznámení čtenáře práce

s nástroji online marketingu a seznámení s nevýhodami i výhodami, které dané ná-

stroje poskytují společnosti, budou zde popsány nástroje jako je Search Engine
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Optimization neboli SEO, pay per click ads neboli reklamy, které platí společnost za

prokliknuti na jejich webové stránky, affiliate marketing, social media marketing. v te-

oretické části chci pospat, jak tyto nástroje fungují a co je u těchto nástrojů důležité na

pozorování společností, které dané nástroje využívá.

Cílem praktické části mé bakalářské práce bude pokus o aplikování nástrojů jejichž

funkce a výhody byli vypsány v teoretické části bakalářské práce. Tyto nástroje budou

aplikovány na konkrétní společnost s názvem DaBOSS Corporation s.r.o.. Jedná se o

společnost, která se zabývá účetní a poradenskou činností. Na začátku praktické části

bude společnost podrobně představená. Poté bude následovat vypsání konkrétních

nástrojů, které společnost DaBOSS Corporation s.r.o.pro správu svého online marke-

tingu využívá a následně budou vypsány návrhy úprav pro dané nástroje za účelem

optimalizace procesů a oslovení nových klientů.
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1 MARKETING

Ještě před tím, než začneme definici samotného internetového marketingu, je potřeba

uvést základní pojem, a to samotný marketing.

Pešková a Rotport (2009, s. 41) ve své knize označují marketing metodou v podnikání,

při kterém se podnik zaměřuje na uspokojování potřeb zákazníků, a přitom vychází

z nároku trhu. Hlavními cílem marketingu je, dle autorů, pak maximalizace kladných

ekonomických efektů a využití především ziskových příležitostí, které trh nabízí. (Peš-

ková a Rotport, 2009, s. 41)

Kotler (2007, s.70) naopak vnímá marketing spíše jako manažerský proces, jehož hlav-

ním cílem je naplnit potřeby a cíle firmy, kterých dosahuje právě za pomoci uspokojo-

vání potřeb zákazníků v procesu směny produktu a hodnot. Kotler,

„Úspěch vychází z porozumění potřebám a přáním okolí a z vytváření myšlenek služeb

nebo produktů které tyto potřeby a přání naplňují“. (Kotler, 2007, s. 40)

Kotler (2007, s.40) zastává myšlenku, že firmy, které nepochopí princip potřeby napl-

ňování poptávky ostatních si podepisují rozsudek a tím jsou odkázaný k zániku.

1.1 Marketingový mix

Po zvolení marketingové strategie, následuje plánování podrobného marketingového

mixu. Původně se jedná o spojení čtyř základních marketingových nástrojů využíva-

ných firmou pro dosažení postavených cílů na trhu, ale toto dělení lze dále doplňovat.

Marketingový mix v podobě 4P se skládá z (Kotler, 207, s. 70-71):

1. Produkt (produktová politika)

− Produkt je souhrnem všeho, co vybraná společnost nabízí k uspokojení

poptávky na trhu.

2. Price (cenová politika)

− Cena je celková výše, kterou zákazníci zaplatí při nákupu produktu.

3. Promotion (komunikační nástroje)

− Vynaložené činnosti ke sdělení vlastností produktu, k zaujmutí cílových

zákazníku a jejich přesvědčení k nákupu.

4. Place (distribuční politika)

− Distribuce zahrnuje veškeré činnosti vynaložené k dosažení dostupnosti

produktu zákazníkům.
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Marketingové nástroje spadající pod jednotlivá 4P (viz. Obrázek 1):

Pro marketing služeb byl základní typ 4P rozšířen na 7P a to následovně (Smith, 2000,

s. 5).:

5. People (lidé, personál)

− Vzájemná interakce mezi zaměstnancem poskytujícím službu a zákaz-

níkem

6. Physical evidence (vzhled, materiální prostředí)

− Vše, co napomáhá ke zhmotnění služby např budovy, pracovní uniformy.

7. Process (procesy)

− Do procesu zahrnuje metody výroby, dodání a využití služby

1.2 Marketing služeb

„Služba je jakákoliv aktivita nebo výhoda, kterou může jedna strana nabídnout druhé,

je v zásadě nehmotná a nepřináší vlastnictví. Její produkce, ale nemusí být spojena

s fyzickým výrobkem.“ (Kotler 2007, s. 711)

Dle Kotlera (2007, s. 711) mají služby několik hlavních vlastností

1. Nehmotnost

− Služby nejsou hmotné, nelze se jich dotknout či prohlédnout. Poskyto-

vatel proto musí doložit kvalitu, doklady o konkrétní podobě služby.

2. Neoddělitelnost

Obrázek 1 Marketingový mix

Zdroj: Kotler, 2007, s.70

 10

− Nelze oddělit službu od poskytovatele, protože zde dochází k přímé in-

terakci se zákazníkem.

3. Proměnlivost

− Vlivem lidského faktoru, které v sobě služby přirozeně zahrnují, u služeb


[…]


sociálních sítí jemu, buď interně nebo externě.

Facebook stories a facebook příspěvky

7.1.3 Vlastní emailová doména

V tuto chvíli má společnost velmi neprofesionálně vytvořený email, tím je myšleno, že

nemá vlastní emailovou doménu @daboss.cz, proto by bylo vhodné v budoucnu zain-

vestovat do toho, aby každý zaměstnanec měl emailovou doménu společnosti, a navíc

aby měla společnost informativní email, kam by se zasílali požadavky klientů či nově
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příchozích a fakturační email odkud by byly rozesílaný faktury a podklady k platbám za

služby.

7.1.4 E-mailing

V tuto chvíli společnost nevyužívá email k rozesílání newsletteru nebo výhodných na-

bídek. Kdyby společnost začala s newsletterem, pomohlo by to v budovaní komunity

mezi zákazníky. Konkrétně se jednalo o strukturovaný email zasílaný klientům společ-

nosti, kteří tuto možnost odsouhlasili, v emailu neboli newsletteru může být jakákoli

forma informací nebo dat, jelikož ve společnosti tuto komunikaci zastávám já, tak se

většinou snažím pomocí newsletteru informovat klienty o změnách, které mohou na-

stat v legislativě, akcích, které probíhají pro stávající i nové klienty, ale i zasálání emailů

k různým svátečním událostem od narozenin jednatelů společností/klientů až po Vá-

noce či Velikonoce.

7.1.5 Reklama v oblasti kanceláře

I přesto, že se bakalářská práce věnuje online marketingu, je dobré zmínit, že je po-

třeba podpořit online propagaci také outdoorovou reklamou. V tuto chvíli je jediná

kancelář společnosti umístěna přímo na adrese sídla tedy na Praze 8. Tato adresa je

opravdu v lukrativní lokalitě, v blízkosti autobusové a tramvajové zastávky a samotný

areál sousedí s benzínovou pumpou. Místo je opravdu hodně frekventované, pokud by

se pronajali dvě nebo tři reklamní plochy v okolí, bylo by možné nalákat podnikatele

z daného místa a získat další klientelu. Reklamní bannery mohou být doplněné o QR

kód, který může odkazovat například na webové stránky kde budou zájemcům poskyt-

nuty bližší informace o poskytovaných službách a cenách, nebo přímo na kontaktní

formulář prostřednictvím kterého bude možné rezervovat osobní schůzku.
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Závěr

Dnešní doba je plná marketingových kampaní a v dnešní internetové době se jim ne-

jde vyhnout ať už studujete, bavíte se nebo jedete do školy nebo do práce. Veškeré

reklamy upozornění billboardy, ale i autofill ve vyhledávači to vše jsou dneska marke-

tingové nástroje, které používají různé společnosti ale internetové obchody pro získání

nové klientely a nových zákazníků, a právě díky tomu, že toto téma je tak rychle se

rozvíjející tak společnosti vymýšlejí další marketingové strategie a další možnosti vy-

užití jejich marketingových kampaní.

Tato bakalářská práce byla rozdělena na dvě části, a to část teoretickou a část praktic-

kou. Cílem teoretické části bylo popsání a seznámení čtenáře bakalářské práce s ná-

stroji online marketingu a seznámení s nevýhodami i výhodami, které dané nástroje

poskytují společnosti, v práci byli popsány nástroje: Search Engine Optimization neboli

SEO, pay per click ads neboli reklamy, které platí společnost za prokliknuti na jejich

webové stránky, affiliate marketing, social media marketing.

Cílem praktické části bakalářské práce bylo aplikování nástrojů popsaných v části teo-

retické právě pro danou společnost, v tomto případě se jedná o společnost daboss

corporaton s.r.o. tato společnost se zaobírá účetní i poradenskou činností a byla po-

drobně představena na začátku praktické části. Právě po představení dané společnosti

jsme se v praktické části přesunuly k aplikování a analýze daných nástrojů, které byli

popsány v části teoretické.

Velmi velký úspěch jsem zaznamenala u pay per click reklam, který podle statistik

velmi pomohl návštěvnosti webových stránek společnosti, dle statistik se návštěvnost

zvýšila až desetinásobně a i po skončení ppc reklamy, která se pro tuto společnost

zaplatila zůstala návštěvnost v podobných číslech i nadále, proto považuji tuto reklam,

která byla vytvořena za pomocí nástroje googleAds jako velmi účinnou a určitě see v

budoucnu ppc reklama vyplatí aktivovat po určitá období.

Horší úspěch jsem zaznamenala u správy sociálních sítí, ale to spíše kvůli tomu, že so-

cial media management je velmi časově náročný a společnost o velikosti právě daboss

corporation s.r.o. na to nemá prostředky, i tak by to dle statistik mohl být velmi účinný
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nástroj a v závěru práce pojednávám o možnosti outsourcingu právě social media ma-

nagera, pod kterého by správa sociálních sítí přešla.

A dále existují marketingové služby, které pro tuto společnost aplikovat příliš nelze a

to je právě affiliate marketing, za prvé tato společnost je velmi malá aby mohla apliko-

vat toto v měřítku, který by měl dopad na navýšení klientů společnosti za druhé v tuto

chvíli společnost Daboss corporation s.r.o. není v povědomí širší veřejnosti a proto není

v silách společnosti najít přijatelné „agenty“ pro affiliate program.

Stanovené cíle obou částí bakalářské práce ať teoretické či praktické vnímám jako spl-

něné, v teoretické části úspěšně proběhlo vysvětlení a popsání nástrojů pro online

marketing, v praktické části jsem se pokusila o aplikaci teoretické části pro kampaně

společnosti Daboss corporation, některé z kampaní měli větší úspěch než ostatní, ale

i tak vnímám cíl praktické části za splněný .Vybrané části bakalářské práce budou zve-

řejněny v odborném tisku a prezentovány na mezinárodní konferenci MU v Brně

02.02.2023.

 49
