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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Internetový marketing vybrané společnosti
Jméno autora: Daniela Vepryk
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Institut ekonomických studií
Vedoucí práce: Doc. RNDr. Bohumír Štědroň, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: MÚVS ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Internetový marketing je analyzován ve velkém množství odborné i populární literatury

a existuje i velké množství praktických příkladů, metod a analýz.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Posluchačka byla velmi aktivní a prokázala schopnosti samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.

Odborná úroveň bakalářské práce je odpovídající; autorka vhodně čerpala z teorie a

praktických zkušeností.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

V bakalářské práci jsem nenašel žádné závažné nedostatky; občas překlepy nebo možné

vhodnější formulace.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.

Výběr zdrojů je korektní; posluchačka využila cca. tři desítky zdrojů. Zdroje by mohly

být očíslovány.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Doporučuji vybrané části bakalářské práce prezentovat na mezinárodní konferenci.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Internetový marketing je analyzován ve velkém množství odborné i populární literatury

a existuje i velké množství praktických příkladů, metod a analýz.

Bakalářská práce byla velmi pečlivě a promyšleně vypracována.

Zadání bylo splněno.

Posluchačka byla velmi aktivní a prokázala schopnosti samostatné tvůrčí práce.

Výběr zdrojů je korektní; posluchačka využila cca. tři desítky zdrojů. Zdroje by mohly být

očíslovány.

Doporučuji praxi u některé nadnárodní firmy v oboru.

Otázka:

Jak lze v marketingu využít umělou inteligenci?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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